

**ZWIĄZKI EMERYTÓW I RENCISTÓW
Pożarnictwa RP - Policji - Straży Granicznej**

Warszawa - Koszalin, dnia 27 stycznia 2012 r.

Egz. Nr *2*



Zarząd Główny
Związku Emerytów i Rencistów
Pożarnictwa RP



Zarząd Główny
Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów
Policyjnych



Zarząd Główny
Związku Emerytów i Rencistów
Straży Granicznej

**ZG Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP
ZG Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych
ZG Związku Emerytów i Rencistów Straży Granicznej**

Szanowny Pan

**MINISTER
Spraw Wewnętrznych
Jacek CICHOCKI**

Szanowny Panie Ministrze,

W nawiązaniu do pisma Departamentu Analiz i Nadzoru MSWiA nr DAiN-II-451-1/11 z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie funduszu świadczeń socjalnych Państwowej Straży Pożarnej, Policji, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu oraz ich rodzin, przesyłamy w załączeniu projekt rozporządzenia, przedstawiający zmiany do aktualnie obowiązującego rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 września 2004 r. w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów Policji, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Państwowej Straży Pożarnej oraz ich rodzin (Dz. U. Nr 208, poz. 2124), w imieniu reprezentantów trzech wyżej wymienionych Stowarzyszeń.

Materia ta jest podnoszona przez nas i wnioskowana od września 2008 r.

Rozporządzenie to od początku jego stosowania budziło zastrzeżenia emerytów i rencistów służb mundurowych MSWiA ze względu na jego restrykcyjność wobec tego środowiska, trudności w docieraniu do osób najbardziej potrzebujących pomocy, pozbawienie stowarzyszeń emerytów i rencistów służb mundurowych możliwości wnioskowania o pomoc z funduszu socjalnego osobom niepotrafiącym lub niezdolnym z powodów zdrowotnych do samodzielnego wypełniania dokumentów w tym zakresie, niejednoznaczność niektórych zapisów powodująca różnice interpretacyjne u poszczególnych dysponentów funduszu, skutkujące niewłaściwym lub nietrafnym sposobem jego praktycznego wykorzystania.

Biorąc powyższe pod uwagę oraz konieczność dostosowania przepisów do aktualnej struktury organizacyjnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych oraz potrzebę dostosowania przepisów do rzeczywistych potrzeb emerytów i rencistów przedstawiamy uzgodniony w naszych środowiskach projekt zmian do przedmiotowego rozporządzenia.

Najistotniejszą zmianą zawartą w projekcie rozporządzenia w stosunku do obecnie obowiązujących przepisów rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 września 2004 r. w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów Państwowej Straży Pożarnej, Policji, Straży Granicznej Biura Ochrony Rządu oraz ich rodzin (Dz. U. Nr 208, poz. 2124),